
令 和 ５年 1 １月 １日 

保護者の皆様へ 

 

大阪府立貝塚高等学校 

校 長  小 畑  敦 彦  

 

公開授業の実施について（ご案内） 

 

残菊の候。保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育

活動にご理解ご支援を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では11月18日（土）午後からA-のう祭があり、それに参加される方もいらっしゃると存

じます。そこで、それに参加される前に授業でのお子様の様子を見ていただければと考え、下記のと

おり公開授業を実施いたします。 

 公開授業の趣旨をご理解いただき、参観は保護者のみ（未就学児同伴は可）とさせていただきま

す。ご兄弟姉妹や知人の来校はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 各学年クラスの授業科目は、裏面をご覧ください。 

                 

  

記 

 

日 程 2023 年 11月 18日（土） 

  受付時間  午前 9 時 30分 ～   

 受付場所 1 階 事務所前 

授業時間  2 限 午前 9 時 45分 ～ 10 時 35分 

                     3 限 午前 10時 50分 ～ 11 時 40分 

そ の 他 ＊ 2 限は月 4（選択）、3 限は月 5（必修）の時間割です。 

＊ 事前にお渡しした名札をご持参ください。 

＊ 必ず、事務室前の受付をお通りください。 

＊ 授業実施教室・校内略図等の案内を、受付で配布します。 

＊ 周辺道路は駐車禁止です。車での来校はご遠慮ください。 

 

  以上 

 

 

 

 

 

 

 

公開授業に関するお問い合わせ 

教 頭  川端 裕子    

首 席  松下 知弘・四反田 武志  

貝塚高校：072-423-1401 (代) 



 

公開授業科目  

 

2 限（月４） 

 1 年 2 年 3 年 

１組 芸術 
《選択科目》 

・保育基礎 

・フードデザイン② 

・栄養 

・子どもと遊び 

・総合実習＜前＞ 

・ビジネス基礎 

・福祉資格 

・数学看護演習 

・数学基礎演習 

・化学〈前〉 

・論理表現 1 

 《選択科目》 

・現代文 BⅠ・Ⅱ① 

・現代文 BⅠ・Ⅱ② 

・国語演習Ⅰ・Ⅱ 

・世界史 BⅠ・Ⅱ 

・日本史 BⅠ・Ⅱ 

・数学理系演習Ⅱ 

・英語表現Ⅱ 

・ファッション 

・草花 

・ライフ 

２組 
英語コミュニケーション１ 

（自立 化学基礎） 

３組 
英語コミュニケーション１ 

（自立 化学基礎） 

４組 体育 

５組 体育 

６組 芸術 

 

３限（月５） 

 1 年 2 年 3 年 

１組 英語コミュニケーション 1 文学国語 地理 A 

２組 情報 1 数 A（自立 英語） 体育 

３組 歴史総合 数 A（自立 英語） 体育 

４組 数学 1（自立 化学基礎） 数 A（自立 ライフ） 日本史 A 

５組 数学 1（自立 化学基礎） 
英語コミュニケーションⅡ

（自立 ライフ） 
日本史 A 

６組 公共 保健 コミュニケーション英語Ⅱ 

 

※ お子様の選択されている科目等を事前にご確認ください。 

 ※ 受付に「全校生徒の選択科目の一覧表」「公開授業教室の一覧表」等を用意しています。 

 ※ 天候や授業内容の都合で教室等を変更することがあります。当日受付でご確認下さい。 

 

 


